Совет депутатов

муниципального образования

       Украинский сельсовет

        Сакмарского района

      Оренбургской области

           четвертого созыва

               РЕШЕНИЕ

       от  14.04.2021 № 32

       с. Первая Григорьевка

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

Украинский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области от 24.08.2017 № 64

«Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в

муниципальном образовании Украинский

сельсовет, и членов их семей на официальном

сайте муниципального образования Украинский

сельсовет в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с внесением изменений в ч.4 ст. 8 Федерального закона от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом муниципального образования Украинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Украинский сельсовет  РЕШИЛ:

       1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования

Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 24.08.2017 № 64 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Украинский сельсовет, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Украинский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, следующие изменения

       1.2. Подпункт «г» пункта 2 приложения  к решению Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет от  24.08.2017 № 64 изложить в новой редакции:
        «г)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

          2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

     3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Украинский сельсовет

_____________ С.Б.Бикшев
	Глава муниципального образования

Украинский сельсовет

_________________ Н.И. Олейник

PAGE